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توسط ستاد انتخابات وزارت کشور ؛

سیاسی

اسامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
اعلام شد

سرویس سیاسی  - ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره ۱۵خود، اسامی نامزدهای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت 
آنان مورد تایید شــورای نگهبان قرار گرفته است را اعلام کرد.

در ایــن اطلاعیه آمده اســت: در 
اجرای ماده ۶۰ قانون انتخابات ریاست 
جمهوری به آگاهی مردم شریف ایران 
اسلامی می رســاند، اسامی نامزدهای 
انتخابات ســیزدهمین دوره ریاســت 
جمهوری اسلامی ایران که صلاحیت 
آنــان مورد تأیید شــورای نگهبان قرار 
گرفته اســت به ترتیب حروف الفبا به 

شرح زیر می باشد:
آقــای ســعید جلیلــی–  فرزند 

محمدحسن- کد نامزد ۲۲
آقای محســن رضایی میرقائد– 

فرزند نجف- کد نامزد ۴۴
آقای سیدابراهیم رئیس الساداتی 
مشهور به رییسی–  فرزند سیدحاجی- 

کد نامزد ۳۳
آقــای علیرضا زاکانــی– فرزند 

حسین- کد نامزد ۵۵
آقای سیدامیرحســین قاضی زاده 
هاشمی– فرزند سیدحسن- کد نامزد ۶۶
آقای محسن مهرعلی زاده– فرزند 

رحیم- کد نامزد ۷۷
آقای عبدالناصــر همتی– فرزند 

احمدعلی- کد نامزد ۸۸
 بر اساس ماده ۶۶ قانون، فعالیت 

انتخاباتی نامزدهای ریاست جمهوری 
رســماً از تاریخ اعلام اســامی آنان به 
وســیله وزارت کشــور آغاز و تا ۲۴ 
ســاعت قبل از شروع اخذ رای خاتمه 

می پذیرد.
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری و ششــمین دوره انتخابات 
شــوراهای اسلامی شــهر و روستا ۲۸ 

خردادماه ۱۴۰۰ در سراسر کشور برگزار 
می شود.

با اعلام  رســمی اســامی توسط 
وزارت کشور شــاخص ترین چهره 
های  تایید نشــده را می تــوان به این 

شرح ذکر کرد:
علی لاریجانی

اسحاق جهانگیری

مسعود پزشكیان
محمود احمدی نژاد

زهرا شجاعی
مصطفی تاجزاده
محسن هاشمی

سعید محمد
علی مطهری

عباس آخوندی

ســرویس سیاسی  - »محمدحسین قربانی« نماینده سابق آستانه اشرفیه و بندر 
کیاشهر در مجلس و از چهره های نزدیک به »علی لاریجانی« در خصوص برخی اخبار 
منتشر شده پیرامون اعتراض رئیس سابق مجلس به موضوع عدم احراز صلاحیتش برای 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم؛ این مسائل را نادرست عنوان و 
تاکید کرد که لاریجانی هیچ قصدی برای اعتراض به بررسی های شورای نگهبان ندارد.
این نماینده سابق مجلس در فایل صوتی که به نظر می رسد برای برخی اعضای 
ستاد انتخاباتی »علی لاریجانی« در کشور و عده ای از همكاران پارلمان نشین سابق خود 
فرستاده، عنوان می کند: اخباری که در رسانه ها پیرامون موضوع ۷ نفر از کاندیداهای 
احراز صلاحیت شده منتشر شده، درست است. چون دوستان زیادی در سراسر کشور 
منتظر اعلام نتیجه نهایی بررســی صلاحیت ها هستند، با شفافیت عرض می کنم که 
الان خدمت آقای دکتر – علی لاریجانی – بودم. ایشان هم این موضوع را قبول دارند 

و پذیرفته اند.
وی در خصــوص دلایل کاندیداتوری آقای لاریجانی و چرایی عدم اعتراض به 
نتایج بررسی صلاحیت ها، گفته است: در حقیقت  آقای لاریجانی با توجه به تكلیفی 
که بر دوشش احساس کرده بود، به میدان آمد و برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت 

نام کرد و الان هم بر این باور است
این نماینده ســابق مجلس تاکید کرد: آقای لاریجانی قسم جلاله خورد که هیچ 
اقدامــی حتی کوچكترین اعتراضی نخواهند کرد و عنوان کردند که به اخوی شــان 
هم گفته اند که در شــورای نگهبان هیچ گونه حرف و اعتراضی نســبت به عدم احراز 
صلاحیت ایشان نداشته باشد؛ چون خودشان را تابع محض ولایت و قوانین جمهوری 

اسلامی ایران می داند.
وی همچنیــن در پایان گفت: آقای لاریجانی از این بابت که ادای تكلیف کرده، 
خیلی هم خوشــحال اســت؛ حالا به هر دلیلی آقایان نخواستند. این را محض اطلاع 
دوستان و همكاران در سراسر کشور عرض کردم. ایشان برای همه شما آرزوی سلامتی 
و موفقیت و ابراز امیدواری کردند که آنچه خیر نظام اســت با محوریت مقام معظم 

رهبری اتفاق بیافتد.
شورای نگهبان پس از 9 روز بررسی شرایط داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، 
اقایان » سعید جلیلی،  محسن رضایی،  سید ابراهیم رئیسی،  علیرضا زاکانی،  امیرحسین 
قاضی زاده هاشم،  محسن مهرعلیزاده و  عبدالناصر همتی« را دارای شرایط لازم برای 
کاندیداتوری دانســت و صلاحیت شخصیت های همچون »علی لاریجانی، اسحاق 
جهانگیری، مسعود پزشكیان و محمد شریعتمداری و عزت الله ضرغامی، سعید محمد 

و محمود احمدی نژاد« را تائید نكرد.

سخنان »علی لاریجانی« پس از ردصلاحیتش: 

نظر شورای نگهبان را می پذیرم 

عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری خبر داد؛

برگزاری ۶ مناظره تلویزیونی و 
رادیویی و دو مستند برای هرکدام 

از نامزدهای انتخابات

ســرویس سیاسی -  عضو کمیســیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری با بیان اینكه مراسم قرعه کشی برنامه های تبلیغی انتخاباتی امشب یا فردا 
شب برگزار خواهد شد، از برنامه ریزی برای برگزاری سه مناظره تلوزیونی، سه مناظره 

رادیویی و دو مستند برای هرکدام از نامزدهای انتخاباتی خبر داد. 
سید احسان قاضی زاده هاشمی با اشاره به اعلام نظر شورای نگهبان در خصوص 
بررســی صلاحیت های کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری و اعلام اسامی از 
سوی وزارت کشور عنوان کرد: امشب یا فرداشب مراسم قرعه کشی برنامه های تبلیغی 
نامزدها برگزار خواهد شد، این مراسم در محل مرکز همایش های بین المللی صدا و 
سیما به صورت زنده از شبكه یک سیما پخش خواهد شد.وی بیان کرد: در مدت ۲۰ 
روزه تبلیغات انتخاباتی به صورت روزانه از شبكه های مختلف رسانه ملی برنامه های 
انتخاباتی نامزدها پخش خواهد شد و جدول زمانی هر روز نیز به تفكیک هر روز اعلام 
می شود و سه مناظره زنده تلویزیونی با حضور نامزدها در روزهای آینده برگزار خواهد 
شد.عضو کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرد: هر یک 
از این مناظره های تلویزیونی حداقل در سه ساعت برگزار می شود اگرچه ممكن است 
زمان مناظره از سه ساعت هم بیشتر شود که این امر به تشخیص کمیسیون نظارت بر 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری است، درصورتی که هر کدام از نامزدها مباحث 

خلاف قانون انتخابات مطرح کنند به دیگر نامزدها فرصت اضافی داده می شود.
قاضی زاده هاشــمی گفت: همچنین برنامه ریزی هایی انجام شــده تا حداقل 
سه مناظره رادیویی برای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با محوریت مباحث 
اقتصادی برگزار شود، پخش دو مستند تلویزیونی ۳۰ دقیقه ای نیز برای هریک از نامزدها 
در نظر گرفته شده است که زمان پخش آن پس از مراسم قرعه کشی  اعلام خواهد شد.

جمال عرف  ؛

رای گیری با تشخیص وزیر کشور 
تا ساعت ۲ صبح تمدید می شود

سرویس سیاسی -  رییس ستاد انتخابات کشور گفت:  براساس مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، ساعت رای گیری در روز جمعه ۲۸ خرداد امسال در صورت تشخیص 

وزیر کشور تا ساعت ۲ بامداد تمدید می شود. 
جمال عرف  افزود: مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا به به وزارت کشور اجازه داده 
تا با هماهنگی شورای نگهبان به منظور جلوگیری از ازدحام در شعب، ساعت اخذ 
رأی را از ساعت ۷ صبح روز ۲۸ خرداد آغاز و در صورت لزوم در شعبه های شلوغ تا 
ساعت ۲ صبح روز بعد تمدید کند و این کار تنها با تشخیص وزیر کشور انجام می شود.

معاون سیاســی وزیر کشور گفت: در مناطق جنوبی مانند خوزستان، بوشهر و 
هرمزگان مردم پس از خنكی هوا به پای صندوق های رای می روند و معمولا از ساعت 
۱۸ عصر به بعد از منزل بیرون می روند لذ ا از تمدید ساعت رای گیری در شب استفاده 

شد و این موضوع قرار نیست در  سراسر کشور اجرایی شود.
وی با بیان اینكه تمدید زمان رای گیری تا ساعت ۲ بامداد قرار نیست در سراسر 
کشــور احرایی شــود، ادامه داد: هر کدام از استانداران و فرمانداران که به دنبال تمدید 
هستند موضوع را به وزارت کشور اعلام می کنند و وزیر تشخیص می دهد که در آن 

استان و شهرستان می توان ساعت را تمدید کرد.
رییس ســتاد انتخابات کشور درباره زمان اعلام تایید صلاحیت های داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری گفت:  شورای نگهبان گفت که فردا اسامی احراز شده را 
اعلام می کند و اگر فردا اسامی اعلام شود وزارت کشور دو روز فرصت دارد اسامی 
را آگهی کند. وزارت کشور در اولین فرصت نسبت به آگهی اسامی احراز صلاحیت 

شده ها اقدام می کند.
عرف همچنین گفت: تعداد شعبه ها از ۶۲ هزار به ۷۲ هزار شعبه افزایش یافت و  
ازهمه فرمانداری ها خواسته شده حداکثر شعب مورد نیاز را اعلام کنند. مبنا شعب بالای 

هزار رای بود و در کنار اینها، شعبه جدید ثابت و سیار هم قرار می دهیم.  
ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه نخستین میان دوره ای 
مجلس یازدهم شــورای اسلامی، دومین میان دوره ای مجلس پنجم خبرگان رهبری 

و ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۸ خرداد امسال برگزار می شود.

صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب: 

هنوز بازی تمام نشده است،  ممکن است یکی
 از داوطلبان با حکم حکومتی برگردد

ســرویس سیاســی  -  یک فعال 
سیاســی اصلاح طلب تاکید کرد: هنوز 
بازی تمام نشــده اســت و باید منتظر 
روزهای آتی باشیم، ای بسا کاندیدایی 
با حكم حكومتــی برگردد و همچنین 
اصلاح طلبان را هم متقاعد کنند مانند سال 
9۲ که از آقای روحانی حمایت کردند از 
شخص دیگری در این دوره انتخابات 
حمایت کنند. علی صوفی درباره هفت 
نامزد معرفی شــده از ســوی شورای 
نگهبان برای حضور در ســیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
در واقع اصلاح طلبان کاندیدایی معرفی 
نكردنــد، هرچند در مرحله اول مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات با معرفی ۱۰ 
نفــر وارد فاز انتخابات شــدند و آن ها 
برنامه های خودشان را ارائه کردند اما به 
دلیل آن که جبهه اصلاحات وارد مراحل 

بعدی نشــد؛ یعنی رأی  گیری های لازم 
»یک سوم« و»دوم سوم« را که نیاز داشت 
تا کاندیداها معرفی کننــد انجام نداد، 
همه رفتند ثبت نام کردند تا بعد از تایید 

صلاحیت  ها افراد ارزیابی شوند.
وی خاطرنشان کرد: در اصل جبهه 
اصلاحات کاندیدایــی انتخاب نكرد؛ 
اما افــرادی که ثبت نام کردند در جامعه 
به عنــوان کاندیدای جریان اصلاحات 
معرفی شدند و این جریان به روال سابق 
خود برگشت و منتظر شد صلاحیت ها 
بررسی شود و بعد بین افرادی که تایید 
شدند، آن کسی که اقبال عمومی بیشتری 
دارد و در مناظــرات و رقابت هــای 
انتخاباتی پیشــتاز  بــود مورد حمایت 
مردم قرار گرفت را به عنوان گزینه نهایی 

معرفی کند.
صوفی گفت: درحال حاضر بین 
کســانی که معرفی شــدند هنوز آقای 
همتی و مهرعلیزاده اصلاح طلب هستند. 
ایــن دو نفر متعلق به جریان اصلاحات  
هستند، مخصوصا آقای همتی که عضو 

حزب کارگزاران است و به نظر نمی آید 
این حــزب در حال حاضر از رد آقایان 
جهانگیری و هاشمی ناراحت باشد چه 
بســا که کاندیدای اصلی شان هم آقای 

همتی باشد.
وی با بیان این که آقای همتی رئیس 
کل بانک مرکزی و اعتدال و توسعه ای 
اســت، گفت: در مورد رئیس کل بانک 
مرکزی باید گفت حاکمیت و دولت از 
عملكردش راضی هستند و باید یادآوری 
کنم در آن دوره ای که نوسانات نرخ ارز و 
گرانی داشتیم، صداوسیما پوشش بسیار 
قوی از آقای همتی داشــت و مرتب در 
بخش های خبری از وی دعوت می کرد 
و فضای رســانه ملی را در اختیار ایشان 

قرار می داد.
این فعال سیاســی اصلاح طلب 
تاکید کرد: آقای همتی کاندیدای مشترک 
حاکمیــت و حزب اعتدال توســعه و 

کارگزاران است.
وی ادامــه داد: معتقــدم هنــوز 
بازی تمام نشــده اســت و باید منتظر 

روزهای آتی باشیم، ای بسا کاندیدایی 
با حكم حكومتــی برگردد و همچنین 
اصلاح طلبــان را هم متقاعد کنند مانند 
ســال 9۲ که از آقای روحانی حمایت 
کردند از شــخص دیگری در این دوره 

انتخابات حمایت کنند.
صوفــی خاطــر نشــان کــرد: 
درست اســت که آقای مهرعلیزاده هم 
اصلاح طلب اســت امــا آن وفاقی که 
مشاهده می کنیم پشت پرده روی آقای 

همتی وجود دارد، روی ایشان نیست.
وی درباره این که فرق رئیســی و 
جلیلی در چیســت و گفتمان این دو به 
کجا می رسد، اظهار داشت: آقای جلیلی 
از جبهه پایداری اســت و آقای رئیسی 
جریان اصولگرایی اســت و خودش را 
فراجناحی و مورد تایید و اجماع جریان 

اصولگرا نشان می دهد.
این فعال سیاسی تاکید کرد: بعدها 
فرق رئیسی و جلیلی متجلی خواهد شد 
و قطعا جلیلی که از جبهه پایداری و تند 

است به این جبهه وفادار خواهد بود.

سوال از وزیر ارتباطات اعلام 
وصول شد

سرویس سیاسی -  ســوال ملی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره عدم اقدام لازم برای ایجاد شبكه ملی اطلاعات 

اعلام وصول شد. 
در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی سوال »علی اکبر علی زاده 
برمــی« نماینده مــردم دامغان و تعداد دیگری از نماینــدگان از وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در مورد عدم اقدام لازم وزارت ارتباطات درباره ایجاد شــبكه 

ملی اطلاعات اعلام وصول شد.

واکنش پزشکیان به عدم احراز 
صلاحیتش

ســرویس سیاسی - دفتر اطلاع رسانی مسعود پزشــكیان پس از عدم احراز 
صلاحیت او توسط شورای نگهبان با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که پزشكیان قصد 
اعتراض به تصمیم شــورای نگهبان را ندارد. بعد از انتشــار اسامی نهایی نامزدهای 
انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری، دفتر اطلاع رسانی مسعود پزشكیان 

یكی از داوطلبان کاندیداتوری در انتخابات اطلاعیه ای صادر کرد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

ضمن تشكر از اقشار مختلف مردم از تمام استان های کشور، شخصیت ها و احزاب 
که لطف و حمایت خود را از آقای دکتر پزشكیان اعلام کرده اند، اعلام می کنیم که ایشان 
قصد اعتراض به تصمیم شــورای نگهبان را نداشته و هیچ گونه رایزنی جهت احراز 

صلاحیت خود نكرده و نخواهد کرد.«

اسحاق جهانگیری: 

امیدوارم جمهوریت نظام فدای 
مصالح آنی سیاسی نشود

سرویس سیاسی -  اسحاق 
جهانگیری در بیانیه ای مسئولیت 
عدم احــراز صلاحیــت خود را 
متوجه شــورای نگهبان دانست و 
گفت: مسئولیت این تصمیم و آثار 
سیاســی و اجتماعی مترتب بر آن 
متوجه شــورا است، اما بار بزرگ 
مسئولیت در پیشــگاه خداوند و 
تعهد در برابر شما هموطنان عزیز 

از دوش من برداشته شد. 
در بیانیــه جهانگیــری آمده 
است: با اعلام اســامی نامزدهای 
نهایی انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، "عدم احراز صلاحیت 
" اینجانب نیز مشــخص شــد. به طور طبیعی مســئولیت این تصمیم و مبانی و 
معیارهای حقوقی و قانونی و نیز آثار سیاسی و اجتماعی مترتب بر آن متوجه شورا 
اســت، اما بار بزرگ مسئولیت در پیشگاه خداوند و تعهد در برابر شما هموطنان 

عزیز را از دوش من برداشت.
وی اضافه کرد: من به قصد گشــایش در زندگی مردم، توســعه ایران و آغاز 
مرحله نوینی از اصلاحات وارد عرصه انتخابات شــدم. به رغم میل و مصلحت 
شخصی، با توکل به خداوند بزرگ از قبول مسئولیت شانه خالی نكردم و آبرو و 

تجربه ام را که متعلق به مردم است، تقدیم ملت کردم.
داوطلــب ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری گفت: من به 
درخواســت شخصیت های دلســوز اصلاح طلب، تشخیص " جبهه اصلاحات 
ایران" و اصرار بســیاری از جوانان و فعالان سیاســی و مدنی که دغدغه امروز و 
فردای ایران را دارند، با آگاهی از تنگناها و شرایط دشوار پیش رو برای دور کردن 
خطر مشارکت پایین و دفاع از صندوق رأی و حق مردم در پیشبرد دموکراسی و 
عدالت همه جانبه قدم در این راه نهادم. رأی و حقی که پایه جمهوریت نظام است 

و امام بزرگوار و رهبر معظم انقلاب همواره بر آن تاکید داشته اند.
جهانگیری خاطرنشان کرد: به خدا پناه می برم و عدم احراز صلاحیت بسیاری 
از شایستگان را تهدیدی جدی برای مشارکت همگانی و رقابت عادلانه گرایش 
ها و جریان های سیاســی بویژه اصلاح گرایان می دانم و امیدوارم که جمهوریت 
نظام، مشارکت موثر مردم در تعیین سرنوشت خود، منافع ملی و آینده ایران فدای 

مصالح آنی سیاسی نشود.
معــاون اول رییس جمهوری افزود: اکنون تكلیف از من ســاقط اســت و 
پایــان فعالیت هــای انتخاباتی خود را اعلام می کنم و از اقشــار مختلف مردم و 
نخبگان و فعالان سیاسی و آشنا به مسایل کشور به ویژه از همفكران و جوانان و 
شــخصیت های دلسوز و احزاب و تشكل های سیاسی و صنفی که در این روزها 
برای کاستن از رنج مردم و کمک به ترسیم آینده ای بهتر و امید بخش برای ایران 
در همه جای کشور مشتاقانه و دلسوزانه به میدان آمدند و به اینجانب اعتماد و ابراز 
لطف داشته اند، کمال تشكر و قدردانی را دارم و عموم شهروندان را به مشارکت 

در انتخابات دعوت می کنم.

آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

هیچ گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا این حد غیرقابل دفاع نیافته ام
سرویس سیاســی  -   یک عضو شورای نگهبان 
گفت: هیچ گاه تصمیمات شورا را تا این حد غیر قابل 
دفــاع نیافته ام؛ چه در تأیید صلاحیت ها و چه در عدم 

احراز صلاحیت ها. 
آیت الله آملی لاریجانی در توییتر نوشت:

از اولین حضور این جانب در شورای نگهبان در 
سال ۱۳۸۰، قریب به بیست سال می گذرد. در تمام این 
مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده ام، حتی در سال هایی 
که در قوه قضاییه بودم؛ اما هیچ گاه تصمیمات شورا را تا 
این حد غیر قابل دفاع نیافته ام؛ چه در تأیید صلاحیت ها 

و چه در عدم احراز صلاحیت ها.
وی ادامه داد: ســبب این نابســامانی ها تا حد 
زیادی، دخالت های فزاینده دســتگاه های امنیتی از 
طریق گزارش های خلاف واقع، در تصمیم ســازی 
برای شــورای نگهبان اســت؛ به ویــژه اگر عضو 
مســئولی که باید گزارش های محققانه به شورا ارائه 
کند خود، عامدانه چیــزی بر آن بیفزاید! چنان که از 
وزارت اطلاعات با قاطعیت تمام مطلبی نقل می کنند، 
حال آنكه با پرســش از معاونت مربوطه در وزارت 
اطلاعات به صراحت این مطلب تكذیب می شــود.

آملــی لاریجانی افزود: گلایه بنده از ســر دغدغه ای 
است برای حفظ شــأن و اعتبار شورای نگهبان.وی 
گفت: این فقیر وقتی با چنین وضعیتی مواجه شــدم 
و استدلال هایم را بی تأثیر یافتم، این کلام حق متعال 
را بر همكاران عزیزم در شــورا تلاوت کردم: »یا ایها 
الذین آمنوا اتقوا الله و لتنظر نفس ما قدمت لغد و اتقوا 
الله ان الله خبیر بما تعملون«.رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام گفت: در میانه ایــن زمانه غریب و 
رفتارهــای عجیب به خدا پناه می بریم و به محضر او 

عرضه می داریم؛


